
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1407/Α1-1208 

Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανά-
θεσης έργου χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών 
σε χίλιους εξακόσιους (1.600) Ιδιώτες Συνεργά-
τες (ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΚΑΙ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 

«Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων του 
ν. 2190/1994 και άλλες διατάξεις (Α’ 206),

β. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 
(ΕΛ.Σ.Σ.), Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ειδικότερα 
των περ. ζ, ιβ της παρ. 1 του άρθρου 14 και της παρ. 4 
του άρθρου 23,

γ. των άρθρων 36, 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο 
Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

δ. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχι-
κής και διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις», 
(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 75 
του ν. 4826/2021 (Α’ 160),

ε. του άρθρου 681 του Αστικού Κώδικα «Αστικός Κώ-
δικας και Εισαγωγικός του Νόμος» (Α’ 164),

στ. της περ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129), καθώς και των 
άρθρων 25, 66, 67, 77 και 91 του ν. 4270/2014 (Α’  143),

ζ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η. των άρθρων 8 και 39 του ν. 4308/2014 «Ελληνικά 
Λογιστικά Πρότυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 251),

θ. του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 20 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στο 
Δημόσιο Τομέα-Ρυθμίσεις Γ. Γρ. Ανθρωπίνου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα-Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των ΟΤΑ α’ 
και β’ βαθμού και των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων και 
για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Λοιπές επείγου-
σες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 48),

ι. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ια. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (Α’ 114),

ιβ. τoυ π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

4. Τα άρθρα 7 και 8 του Κανονισμού Λειτουργίας και 
Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής «Έγκριση 
Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390/2012).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/14305/ 
12.12.2024 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση των διαδικασιών για τη σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου με χίλιους εξακόσιους (1600) Ιδιώτες 
Συνεργάτες για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών, στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

6. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και 149).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 536

4489

13.02.2025 17:11:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4490 Τεύχος B’ 536/12.02.2025

7. Την υπ’ αρ. 12074/29.07.2024 βεβαίωση του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από την οποία 
προκύπτει ότι η συγκεκριμένη σύμβαση δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και 
διαρκείς ανάγκες, βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997.

8. Το υπό στοιχεία 2/65486/ΔΠΓΚ/13.08.2024 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, σε απάντηση του 
υπό στοιχεία 4558/Α1-4149/05.08.2024-ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 06.08.2024 εγγράφου της ΕΛΣΤΑΤ «Αίτημα για την 
έγκριση πλήρωσης έως 1.600 Ιδιωτών Συνεργατών (ΙΣ), στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ), οι οποίοι θα 
απασχοληθούν με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου».

9. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91/οικ.12793/10.07.2024 (ΑΔΑ: ΡΟΞΛ46ΜΤΛ6-ΑΒ7) έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Ετήσιος προγραμματισμός ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας διοίκησης έτους 2025».

10. Το γεγονός ότι το προς ανάθεση έργο δεν μπορεί να εκτελεστεί από υπαλλήλους της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ), ιδίως λόγω των περιορισμένων πόρων της Αρχής σε ανθρώπινο δυναμικό, καθώς και του πλήθους 
των μετακινήσεων που απαιτούνται για την ολοκλήρωση του προς ανάθεση έργου.

11. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπό στοιχεία 4271/Α1-3894/19.07.2024 έγγραφο της ΕΛΣΤΑΤ:
α) Το έργο δεν ανάγεται στον κύκλο των συνήθων καθηκόντων των υπαλλήλων της και
β) η αιτούμενη ειδικότητα προβλέπεται μεν στον Οργανισμό της ΕΛΣΤΑΤ, όμως όλες οι θέσεις της είναι κενές.
12. Τις αναφερόμενες στον παρακάτω πίνακα αποφάσεις προέγκρισης πιστώσεων οικονομικού έτους 2025:

ΚΑΕ
Αριθμός Απόφασης 

Προέγκρισης Πίστωσης 
οικονομικού έτους 2025

ΑΔΑ α/α Καταχώρησης

 Ποσό 
(ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ-
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 

2025) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ANA KAE 

0429 778/Α2-410/25.01.2024 ΨΤΠΝ6ΣΙ-ΧΝΨ - 1.014,00

3.239.727,23
1822/Α2-984/12.03.2024 6ΞΠΑ6ΣΙ-ΕΗ5 - 57.596,54

2863/Α2-1613/08.05.2024 ΡΣΚΛ6ΣΙ-ΑΤΨ - 25.714,00

4461/Α2-2720/31.07.2024 6Σ566ΣΙ-76Ξ - 3.155.402,69

9916 4462/Α1-2721/31.07.2024 ΨΤΠΚ6ΣΙ-ΜΛΠ - 6.534,00 6.534,00

ΣΥΝΟΛΟ 3.246.261,23

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε σχέση με αυτή που 
εκτιμήθηκε στην υπ’ αρ. 5 κοινή υπουργική απόφαση του προοιμίου.

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - Μίτος» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

I. Καθορίζουμε τον αριθμό των Ιδιωτών Συνεργατών (ΙΣ) στους οποίους η ΕΛΣΤΑΤ μπορεί να αναθέσει έργο με 
μίσθωση, σύμφωνα με τα άρθρα 7 και 8 του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ), ο οποίος εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 12 του ν. 3832/2010 (Α’ 38), σε χίλιους εξα-
κόσιους (1.600).

ΙΙ. Το έργο που θα ανατεθεί στους ανωτέρω ΙΣ περιλαμβάνει τη συλλογή στοιχείων των κατωτέρω στατιστικών 
ερευνών (δειγματοληπτικών και απογραφικών):

A. Πίνακας Ερευνών για την επιλογή ΙΣ στα Νοικοκυριά 

α/α Ονομασία Έρευνας Περιοδικότητα

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΕΛΣΤΑΤ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΩΝ ΜΕ 

EUROSTAT 

1
Έρευνα Εργατικού 
Δυναμικού

Τριμηνιαία - Διεξάγεται μηνιαίως 985.480,00 0,00

2 Έρευνα Ενοικίων Κατοικιών Μηνιαία 14.059,20 0,00

3
Έρευνα Οικογενειακών 
Προϋπολογισμών (ΕΟΠ)

Ετήσια - Διεξάγεται μηνιαίως 290.000,00 0,00

4

Έρευνα Ποιοτικών 
Χαρακτηριστικών Ημεδαπών 
Τουριστών (Έρευνα 
Διακοπών)

Ετήσια 100.000,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4491Τεύχος B’ 536/12.02.2025

5

Κατάλογοι-Πλαίσια Έρευνας 
Εισοδήματος και Συνθηκών 
Διαβίωσης των Νοικοκυριών 
(SILC)

Ετήσια 10.000,00 0,00

6
Έρευνα Εισοδήματος και 
Συνθηκών Διαβίωσης των 
Νοικοκυριών (SILC)

Ετήσια 328.000,00 0,00

7
Κατάλογοι-Πλαίσια 
Έρευνας Οικογενειακών 
Προϋπολογισμών (ΕΟΠ)

Ετήσια 45.000,00 0,00

8
Κατάλογοι-Πλαίσια Έρευνας 
Υγείας

Πενταετής 40.000,00 0,00

9
Κατάλογοι Έρευνας 
Εργατικού Δυναμικού

Ετήσια 48.916,00 0,00

10

Έρευνα Χρήσης Τεχνολογιών 
Πληροφόρησης & 
Επικοινωνίας (ICT) από 
νοικοκυριά και άτομα

Ετήσια 51.000,00 0,00

ΥΠΟΣΥΝΟΛΑ 1.912.455,20 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ Α: 1.912.455,20

B. Πίνακας Ερευνών για την επιλογή ΙΣ στις Επιχειρήσεις

α/α Ονομασία Έρευνας Περιοδικότητα

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΕΛΣΤΑΤ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΩΝ ΜΕ 

EUROSTAT 

1 Δείκτης Τιμών  Καταναλωτή Μηνιαία 212.400,00 0,00

2
Δείκτης Κύκλου Εργασιών 
στο Λιανικό Εμπόριο

Μηνιαία 4.760,53 0,00

3
Δείκτης Τιμών Παραγωγού 
στη Βιομηχανία

Μηνιαία 866,67 0,00

4
Δείκτης Τιμών Εισαγωγών 
στη Βιομηχανία

Μηνιαία 1.000,00 0,00

5
Δείκτες Τιμών Εισροών-
Εκροών στη Γεωργία-
Κτηνοτροφία 

Μηνιαία 8.320,00 0,00

6
Έρευνα Οδικών 
Εμπορευματικών 
Μεταφορών 

Τριμηνιαία 77.142,00 0,00

7

Έρευνα Κόστους & 
Κενών Θέσεων Εργασίας 
στις Επιχειρήσεις & στις 
Υπηρεσίες (LCI, STS, JVS)

Τριμηνιαία 223.780,83 0,00

8
Έρευνες Ισοτιμιών των 
Αγοραστικών Δυνάμεων *

Εξαμηνιαία 0,00 6.534,00

9
Έρευνα κόστους εργασίας 
2024 (LCS)

Τετραετής 110.952,00 0,00

10
Έρευνες Διάρθρωσης 
Επιχειρήσεων (SBS) 

Ετήσιες 40.000,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4492 Τεύχος B’ 536/12.02.2025

 
Ετήσια Βιομηχανική Έρευνα 
(ΕΒΕ)

   

Ύδρευσης, Αποχέτευσης & 
Βιολογικού Καθαρισμού

Ετήσια Έρευνα Ορυχείων, 
Μεταλλείων, Αλυκών (ΕΣΕΟ)

Ετήσια Έρευνα Κατασκευών

Επιχειρήσεων Χονδρικού 
& Λιανικού Εμπορίου, 
Πωλήσεων & Επισκευών 
Αυτοκινήτων & Δικύκλων & 
Λιανικής Πώλησης Καυσίμων

Επιχειρήσεων Διαχείρισης 
Ακίνητης Περιουσίας, 
Εκμισθώσεων & Παροχής 
Υπηρεσιών - Διάρθρωσης 
Επιχειρήσεων Παροχής 
Υπηρεσιών (λεπτομερής 
ενότητα)

Επιχειρήσεων στον Τομέα 
Μεταφορών, Αποθήκευσης & 
Επικοινωνιών

Επιχειρήσεων στον Τομέα 
Ενημέρωσης & Επικοινωνίας

Ξενοδοχειακών 
Επιχειρήσεων & Εστιατορίων 

Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων

Αλλοδαπών Συνδεόμενων 
Επιχειρήσεων (iFATS) 

11

Έρευνα Χρήσης Τεχνολογιών 
Πληροφόρησης, 
Επικοινωνίας  & 
Ηλεκτρονικού Εμπορίου 

Ετήσια 100.000,00 0,00

12

Στατιστικές παγκόσμιων 
αλυσίδων αξιών & διεθνών 
πηγών εφοδιασμού των 
επιχειρήσεων

Τριετής 30.000,00 0,00

13
Ετήσια Γεωργική Έρευνα 
(ΕΓΕ)

Ετήσια 506.000,00 0,00

14
Έρευνα Ζωικού Κεφαλαίου 
Βοοειδών

Ετήσια. Διεξάγεται δύο φορές 
το έτος

12.050,00 0,00

15
Έρευνα Καινοτομίας στις 
Επιχειρήσεις 

Ετήσια. Διενεργείται σε 
συνεργασία με το Εθνικό Κέντρο 
Τεκμηρίωσης/Εθνικό Ίδρυμα 
Ερευνών (ΕΚΤ/ΕΙΕ)

0,00 0,00

ΥΠΟΣΥΝΟΛΑ 1.327.272,03 6.534,00

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ Β: 1.333.806,03

ΓΕΝΙΚΑ ΥΠΟΣΥΝΟΛΑ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΙΝΑΚΩΝ Α+Β 3.239.727,23 6.534,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.246.261,23

* Έρευνα συγχρηματοδοτούμενη από τη Eurostat, για την οποία δεν απαιτείται έγκριση για τη χρησιμοποίηση ΙΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4493Τεύχος B’ 536/12.02.2025

Ειδικότερα, το έργο των ΙΣ περιλαμβάνει την έγκαι-
ρη, πλήρη και σωστή συλλογή και συμπλήρωση στοι-
χείων από επιχειρήσεις και νοικοκυριά. Τα στοιχεία 
συλλέγονται, κυρίως, με προσωπικές συνεντεύξεις, 
στο χώρο των νοικοκυριών ή των επιχειρήσεων, με 
ειδικά, κατά έρευνα, ερωτηματολόγια. Επειδή για τη 
συμπλήρωση των ερωτηματολογίων απαιτούνται 
πολλαπλές μετακινήσεις των ΙΣ σε νοικοκυριά και 
επιχειρήσεις, καθώς και προσωπικές συνεντεύξεις με 
τους υπευθύνους αυτών, οι ΙΣ πρέπει να είναι υγιείς 
και να έχουν καλή φυσική κατάσταση και γνώση της 
ελληνικής γλώσσας, έτσι ώστε να μπορούν να αντα-
ποκρίνονται επιτυχώς στις ανάγκες των ερευνών. Στην 
περίπτωση που λόγοι ανωτέρας βίας (π.χ., λόγοι δια-
σφάλισης της δημόσιας υγείας κ.λπ.) επιβάλλουν τον 
περιορισμό της φυσικής παρουσίας των ΙΣ σε ερευ-
νώμενες μονάδες, μπορεί η συλλογή των στοιχείων 
ερευνών να γίνει με συνεντεύξεις, τηλεφωνικά, κατό-
πιν σχετικών οδηγιών της ΕΛΣΤΑΤ.

ΙΙΙ. Οι ΙΣ που θα απασχοληθούν από την ΕΛΣΤΑΤ για τη 
συλλογή των στοιχείων των ανωτέρω ερευνών, θα είναι 
φυσικά πρόσωπα, ηλικίας 18 έως 67 ετών, τουλάχιστον 
απόφοιτοι Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου.

Η ειδικότητα των ανωτέρω ΙΣ είναι αυτή του ερευνητή 
(συμπλήρωση ερωτηματολογίων στατιστικών ερευνών).

IV. Το έργο των ΙΣ εκτελείται εκτός της έδρας της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛΣΤΑΤ και των εδρών των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Στατιστικής (ΠΥΣ), χωρίς 
συγκεκριμένο ωράριο εργασίας. Οι έρευνες πραγματο-

ποιούνται σε δείγματα νοικοκυριών και επιχειρήσεων 
από όλη την ελληνική επικράτεια, τα οποία επιλέγονται 
από τη Διεύθυνση Μεθοδολογίας, Διαχείρισης Ποιότητας 
και Διεθνών Σχέσεων της ΕΛΣΤΑΤ.

V. Το έργο που θα ανατεθεί στους ανωτέρω Ιδιώτες 
Συνεργάτες (ΙΣ) θα έχει διάρκεια έως και 31 Αυγούστου 
2025 και ο ακριβής χρόνος απασχόλησής τους θα καθο-
ρίζεται στις συμβάσεις ανάθεσης μίσθωσης έργου που 
θα υπογράψουν με την ΕΛΣΤΑΤ, τηρουμένης της παρ. 6 
του άρθρου 6 του ν. 2527/1997.

VΙ. Το συνολικό ποσό της αμοιβής των ΙΣ που θα απα-
σχοληθούν για τη συλλογή στοιχείων των ανωτέρω ερευ-
νών προκύπτει από τον αριθμό των πλήρως και ορθώς 
συμπληρωμένων ερωτηματολογίων που θα παραδώ-
σουν για τις έρευνες που θα τους ανατεθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 10 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ο Πρόεδρος 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4496 Τεύχος B’ 536/12.02.2025

*02005361202250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


